Efetuou-se análise da execução da política de investimentos comparada as aplicações 

sendo verificados os extratos bancários e o Demonstrativo das Aplicações e 

Investimentos dos Recursos – DAIR do encerramento do mês de maio de 2019, 

totalizando R$ 15.784.460,82 (quinze milhões setecentos e oitenta e quatro mil 

quatrocentos e sessenta reais e oitenta e dois centavos), resultando R$ 471.851,91 

(quatrocentos e setenta e um mil oitocentos e cinquenta e um reais e noventa e um 

centavos) de rendimentos no mês corrente. Tendo em vista o atual cenário econômico, 

decidiu-se transferir o valor de R$ 1.000.000,00 da aplicação Banrisul Foco IRFM-1 para 

o Fundo Banrisul Munic III FI RF Ref IMA B LP para buscar melhor rentabilidade.